
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 556,354.38 556,354.38 556,354.38 1,887,009.00 0.00 0.005,517,548.34 395,459.26 5,122,089.08

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 556,354.38 556,354.38 556,354.38 1,887,009.00 0.00 0.005,517,548.34 395,459.26 5,122,089.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 556,354.38 556,354.38 556,354.38 1,887,009.00 0.00 0.005,517,548.34 395,459.26 5,122,089.08

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 10,290.00 10,290.00 10,290.00 533,695.00 0.00 0.001,185,114.00 0.00 1,185,114.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,290.00 10,290.00 10,290.00 533,695.00 0.00 0.001,185,114.00 0.00 1,185,114.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,155,114.00 0.00 1,155,114.00 0.00 10,290.00 10,290.00 10,290.00 533,607.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 181,250.76 0.00 181,250.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,081.24 0.00 210,081.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,806.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,611.00 0.00 52,611.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,111.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,611.00 0.00 52,611.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,611.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 194,864.76 0.00 194,864.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,964.76 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 463,695.24 0.00 463,695.24 0.00 10,290.00 10,290.00 10,290.00 0.00 371,085.24 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 0.00

002 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 52,049.98 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,049.98 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,049.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,299.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 47,677.60 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,677.60 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,677.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 155,141.59 0.00 0.00555,784.00 0.00 555,784.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,141.59 0.00 0.00555,784.00 0.00 555,784.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

553,784.00 0.00 553,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,141.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 237,336.00 0.00 237,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,483.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 237,336.00 0.00 237,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,863.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,556.00 0.00 39,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,238.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,556.00 0.00 39,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,556.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

007 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 546,064.38 546,064.38 546,064.38 886,252.42 0.00 0.002,886,722.34 395,459.26 2,491,263.08

000 - SIN OBRA 0.00 546,064.38 546,064.38 546,064.38 886,252.42 0.00 0.002,886,722.34 395,459.26 2,491,263.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,856.00 170,000.00 1,082,856.00 0.00 108,948.27 108,948.27 108,948.27 74,837.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 196,224.00 0.00 196,224.00 0.00 16,305.00 16,305.00 16,305.00 0.00 9,250.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 196,224.00 0.00 196,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,820.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,704.00 0.00 32,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,764.98 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,704.00 0.00 32,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,704.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 430,000.00 170,000.00 600,000.00 0.00 92,643.27 92,643.27 92,643.27 0.00 13,297.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

472,000.00 104,540.74 576,540.74 0.00 116,015.66 116,015.66 116,015.66 231,985.73 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 3,742.13 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,534.49 15,534.49 15,534.49 0.00 1,563.73 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 14,615.67 14,615.67 14,615.67 0.00 9,895.00 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 104,540.74 119,540.74 0.00 44,953.50 44,953.50 44,953.50 0.00 82,842.45 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 13,650.00 13,650.00 13,650.00 0.00 8,487.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,876.50 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,712.97 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,546.95 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,875.00 5,875.00 5,875.00 0.00 21,712.50 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612.50 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,965.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 16,387.00 16,387.00 16,387.00 0.00 4,521.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

340,000.00 130,000.00 470,000.00 0.00 321,100.45 321,100.45 321,100.45 262,815.07 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 20,120.00 20,120.00 20,120.00 0.00 88,770.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,125.00 8,125.00 8,125.00 0.00 25,874.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35300 11-001-01 10 1 Abonos y Fertilizantes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 52,507.34 52,507.34 52,507.34 0.00 13,649.73 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 95,000.00 125,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 4,908.53 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 113,132.11 113,132.11 113,132.11 0.00 6,073.89 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,314.92 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,895.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 816.00 816.00 816.00 0.00 916.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 19,660.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,055.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,161,866.34 800,000.00 361,866.34 0.00 0.00 0.00 0.00 316,614.16 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,947.82 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

825,866.34 800,000.00 25,866.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,866.34 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 138,192.41 0.00 0.00279,928.00 0.00 279,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,192.41 0.00 0.00279,928.00 0.00 279,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,928.00 0.00 277,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,192.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 119,112.00 0.00 119,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,556.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 119,112.00 0.00 119,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,932.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,852.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,852.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

009 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 401,083.96 0.00 0.00995,712.00 0.00 995,712.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 401,083.96 0.00 0.00995,712.00 0.00 995,712.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,200.00 23,200.00 23,200.00 401,083.96 0.00 0.00995,712.00 0.00 995,712.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 78,800.02 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 78,800.02 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 800.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
AMBIENTAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 38,753.39 0.00 0.00139,928.00 0.00 139,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,753.39 0.00 0.00139,928.00 0.00 139,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,928.00 0.00 137,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 59,112.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,704.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 59,112.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,784.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.98 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 73,789.96 0.00 0.00293,928.00 0.00 293,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 73,789.96 0.00 0.00293,928.00 0.00 293,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

291,928.00 0.00 291,928.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 71,789.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,112.00 0.00 125,112.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 30,704.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 125,112.00 0.00 125,112.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 9,381.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,852.00 0.00 20,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,852.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,852.00 0.00 20,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,852.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 69,812.59 0.00 0.00279,928.00 0.00 279,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 69,812.59 0.00 0.00279,928.00 0.00 279,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,928.00 0.00 277,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,812.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 119,112.00 0.00 119,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,556.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 119,112.00 0.00 119,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,991.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,852.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.98 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,852.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,852.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL EN 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 
(UMSAN )

0.00 0.00 0.00 0.00 139,928.00 0.00 0.00139,928.00 0.00 139,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 139,928.00 0.00 0.00139,928.00 0.00 139,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,928.00 0.00 137,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,928.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,112.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,112.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,112.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 286,673.34 0.00 0.001,227,744.37 0.00 1,227,744.37

01 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00262,248.37 0.00 262,248.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00262,248.37 0.00 262,248.37

001 - ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00262,248.37 0.00 262,248.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00262,248.37 0.00 262,248.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

262,248.37 0.00 262,248.37 0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 62,248.37 0.00 62,248.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,748.37 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - MERCADOS Y CENTROS DE 
ABASTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 81,388.78 0.00 0.00275,856.00 0.00 275,856.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 81,388.78 0.00 0.00275,856.00 0.00 275,856.00

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 81,388.78 0.00 0.00275,856.00 0.00 275,856.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,388.78 0.00 0.00275,856.00 0.00 275,856.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

275,856.00 0.00 275,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,388.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 236,448.00 0.00 236,448.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,858.82 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,704.00 0.00 19,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825.96 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,704.00 0.00 19,704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,704.00 0.00 0.00

03 - RASTRO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,928.00 0.00 137,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,753.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,488.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.98 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

04 - CEMENTERIO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 77,671.56 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 77,671.56 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 77,671.56 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,671.56 0.00 0.00137,928.00 0.00 137,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,928.00 0.00 137,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,671.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,967.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y ALCANTARILLADO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,111.24 0.00 0.00413,784.00 0.00 413,784.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,111.24 0.00 0.00413,784.00 0.00 413,784.00

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 89,111.24 0.00 0.00413,784.00 0.00 413,784.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,111.24 0.00 0.00413,784.00 0.00 413,784.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

413,784.00 0.00 413,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,111.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 354,672.00 0.00 354,672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,877.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,556.00 0.00 29,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,677.96 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,556.00 0.00 29,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,556.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 850,089.00 850,089.00 850,089.00 2,642,640.32 0.00 0.007,555,347.96 0.00 7,555,347.96

01 - EDUCACION 0.00 82,933.00 82,933.00 82,933.00 451,764.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,710.00 68,710.00 68,710.00 189,987.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 11,197.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 11,197.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 11,197.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 11,197.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION, 
FORTALECIMIENTO 
AL PERSONAL 
DOCENTE Y 
ESTUDIANTIL EN 
DIFERENTES 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 55,710.00 55,710.00 55,710.00 178,790.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 55,710.00 55,710.00 55,710.00 178,790.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 55,710.00 55,710.00 55,710.00 178,790.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 55,710.00 55,710.00 55,710.00 0.00 178,790.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
TECHO EN BIBLIOTECA 
PUBLICA

0.00 14,223.00 14,223.00 14,223.00 261,777.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - REPARACION DE 
TECHO EN 
BIBLIOTECA PUBLICA

0.00 14,223.00 14,223.00 14,223.00 261,777.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,223.00 14,223.00 14,223.00 261,777.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,223.00 14,223.00 14,223.00 261,777.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 14,223.00 14,223.00 14,223.00 0.00 261,777.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 145,950.00 145,950.00 145,950.00 1,199,205.30 0.00 0.002,491,817.69 0.00 2,491,817.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 145,950.00 145,950.00 145,950.00 499,205.30 0.00 0.001,791,817.69 0.00 1,791,817.69

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 94,450.00 94,450.00 94,450.00 33,876.83 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 94,450.00 94,450.00 94,450.00 33,876.83 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 94,450.00 94,450.00 94,450.00 33,876.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 94,450.00 94,450.00 94,450.00 0.00 33,876.83 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD, 
SUBSIDIOS AL 
PERSONAL DE LA 
UNIDAD DE SALUD

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 3,231.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 3,231.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 3,231.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 3,231.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A SALUD, SUBSIDIOS 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 
( MEDICAMENTOS, 
TRANSPORTE A 
PACIENTES, 
REALIZACION DE 
EXAMENES MEDICOS, 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
BRIGADAS MEDICA

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 170,279.78 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 170,279.78 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 170,279.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 170,279.78 0.00 0.00

004 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 291,817.69 0.00 0.00291,817.69 0.00 291,817.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 291,817.69 0.00 0.00291,817.69 0.00 291,817.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

291,817.69 0.00 291,817.69 0.00 0.00 0.00 0.00 291,817.69 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

291,817.69 0.00 291,817.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,817.69 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE AGUAS 
NEGRAS BARRIO 
BUENOS AIRES, 
CORQUIN COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUAS NEGRAS 
BARRIO BUENOS 
AIRES, CORQUIN 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

03 - ATENCION A LA MUJER 0.00 44,967.00 44,967.00 44,967.00 853,589.20 0.00 0.00833,764.84 0.00 833,764.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,967.00 44,967.00 44,967.00 853,589.20 0.00 0.00833,764.84 0.00 833,764.84

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 272,338.97 0.00 0.00250,129.46 0.00 250,129.46

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 272,338.97 0.00 0.00250,129.46 0.00 250,129.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,129.46 0.00 250,129.46 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 272,338.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,129.46 0.00 250,129.46 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 272,338.97 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 85,846.32 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,846.32 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 85,846.32 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,846.32 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 8,967.00 8,967.00 8,967.00 79,618.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

000 - SIN OBRA 0.00 8,967.00 8,967.00 8,967.00 79,618.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 8,967.00 8,967.00 8,967.00 79,618.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 8,967.00 8,967.00 8,967.00 0.00 79,618.64 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.31 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.31 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.31 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.32 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.32 0.00 0.0083,376.48 0.00 83,376.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,376.48 0.00 83,376.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,946.32 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 36,725.39 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 36,725.39 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD ( OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NI?EZ )

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 36,725.39 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 36,725.39 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 36,725.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 36,725.39 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
UNICEF PARA 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 571,239.00 571,239.00 571,239.00 101,356.43 0.00 0.002,729,765.43 0.00 2,729,765.43

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL CASCO 
URBANO

0.00 67,476.00 67,476.00 67,476.00 33,874.19 0.00 0.001,194,536.19 0.00 1,194,536.19

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
CASCO URBANO

0.00 67,476.00 67,476.00 67,476.00 33,874.19 0.00 0.001,194,536.19 0.00 1,194,536.19

000 - SIN OBRA 0.00 67,476.00 67,476.00 67,476.00 33,874.19 0.00 0.001,194,536.19 0.00 1,194,536.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,194,536.19 0.00 1,194,536.19 0.00 67,476.00 67,476.00 67,476.00 33,874.19 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

894,536.19 0.00 894,536.19 0.00 67,476.00 67,476.00 67,476.00 0.00 16,074.19 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 503,763.00 503,763.00 503,763.00 67,482.24 0.00 0.001,535,229.24 0.00 1,535,229.24

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 503,763.00 503,763.00 503,763.00 67,482.24 0.00 0.001,535,229.24 0.00 1,535,229.24

000 - SIN OBRA 0.00 503,763.00 503,763.00 503,763.00 67,482.24 0.00 0.001,535,229.24 0.00 1,535,229.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,535,229.24 0.00 1,535,229.24 0.00 503,763.00 503,763.00 503,763.00 67,482.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 503,763.00 503,763.00 503,763.00 0.00 66,380.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

585,229.24 0.00 585,229.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,101.74 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 734,385.18 734,385.18 734,385.18 1,949,235.76 0.00 0.003,405,059.36 581,493.84 3,986,553.20

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 334,590.00 334,590.00 334,590.00 1,646,044.39 0.00 0.002,488,059.36 0.00 2,488,059.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,280.00 36,280.00 36,280.00 25,853.11 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 36,280.00 36,280.00 36,280.00 25,853.11 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,280.00 36,280.00 36,280.00 25,853.11 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 36,280.00 36,280.00 36,280.00 25,853.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 36,280.00 36,280.00 36,280.00 0.00 25,853.11 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL CASCO URBANO

0.00 8,220.00 8,220.00 8,220.00 176,857.86 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 8,220.00 8,220.00 8,220.00 176,857.86 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,220.00 8,220.00 8,220.00 176,857.86 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 8,220.00 8,220.00 8,220.00 176,857.86 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 8,220.00 8,220.00 8,220.00 0.00 176,857.86 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL SECTOR RURAL

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 175,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 175,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 175,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 175,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 175,300.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DEL 
SALITRE

0.00 95,540.00 95,540.00 95,540.00 749,083.42 0.00 0.00938,059.36 0.00 938,059.36

001 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL 
EN LA COMUNIDAD 
DEL SALITRE

0.00 95,540.00 95,540.00 95,540.00 749,083.42 0.00 0.00938,059.36 0.00 938,059.36

000 - SIN OBRA 0.00 95,540.00 95,540.00 95,540.00 749,083.42 0.00 0.00938,059.36 0.00 938,059.36

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

938,059.36 0.00 938,059.36 0.00 95,540.00 95,540.00 95,540.00 749,083.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

938,059.36 0.00 938,059.36 0.00 95,540.00 95,540.00 95,540.00 0.00 749,083.42 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE 
POTRERILLOS

0.00 181,050.00 181,050.00 181,050.00 518,950.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 181,050.00 181,050.00 181,050.00 518,950.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
POTRERILLOS

0.00 181,050.00 181,050.00 181,050.00 518,950.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 181,050.00 181,050.00 181,050.00 518,950.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 181,050.00 181,050.00 181,050.00 0.00 518,950.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 6,144.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 6,144.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR CULTURA 
PARA DIFERENTES 
EVENTOS 
CULTURALES

0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 6,144.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 6,144.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 6,144.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 204,488.18 204,488.18 204,488.18 0.00 6,144.95 0.00 0.00

03 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
DEPORTES ( PARA 
DOTACION DE 
UNIFORMES, 
BALONES Y  
TROFEOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 195,307.00 195,307.00 195,307.00 237,046.42 0.00 0.00557,000.00 581,493.84 1,138,493.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 195,307.00 195,307.00 195,307.00 237,046.42 0.00 0.00557,000.00 581,493.84 1,138,493.84

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA, 
( AYUDAS SOCIALES, 
FERIAS  
PATRONALES, APOYO 
A INSTITUCIONES 
SIN FINES DE 
LUCRO)

0.00 143,807.00 143,807.00 143,807.00 189,735.78 0.00 0.00520,000.00 531,493.84 1,051,493.84

000 - SIN OBRA 0.00 143,807.00 143,807.00 143,807.00 189,735.78 0.00 0.00520,000.00 531,493.84 1,051,493.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

520,000.00 531,493.84 1,051,493.84 0.00 143,807.00 143,807.00 143,807.00 189,735.78 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,186.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,182.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 52,800.00 52,800.00 52,800.00 0.00 1,028.05 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 531,493.84 531,493.84 0.00 91,007.00 91,007.00 91,007.00 0.00 149,338.84 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A LA COMISION 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 35,500.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 35,500.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 35,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 35,500.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, 
DONACION SEDIS 
PARA EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 11,810.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,810.64 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,810.64 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,810.64 0.00 0.00

004 - APOYO COMO 
CONTRAPARTE 
MUNICIPAL A LA 
JUNTA DE AGUA DE 
PACHAPA CELAQUE 
PARA LA COMPRA DE 
TERRENO PARA 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DEL 
PATRIMONIO PARA 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS  
HISTORICOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 926,460.16 926,460.16 926,460.16 440,569.41 0.00 0.001,667,529.67 800,000.00 2,467,529.67

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OBER.LOPEZ

12:54 p.m.
Pagina: 16 de 22
Hora  :
Emisión:  04/08/2022

CORQUÍN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/7/2022 04/08/2022al2022al

Del: 1/7/2022 Al: 31/7/2022

04/08/2022 12:54:13 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 926,460.16 926,460.16 926,460.16 268,090.41 0.00 0.001,537,529.67 800,000.00 2,337,529.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 128,965.16 128,965.16 128,965.16 17,540.13 0.00 0.00337,529.67 0.00 337,529.67

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA 
EL DESARROLLO

0.00 128,965.16 128,965.16 128,965.16 17,540.13 0.00 0.00337,529.67 0.00 337,529.67

000 - SIN OBRA 0.00 128,965.16 128,965.16 128,965.16 17,540.13 0.00 0.00337,529.67 0.00 337,529.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

337,529.67 0.00 337,529.67 0.00 128,965.16 128,965.16 128,965.16 17,540.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

337,529.67 0.00 337,529.67 0.00 128,965.16 128,965.16 128,965.16 0.00 17,540.13 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES SECTOR RURAL

0.00 45,370.00 45,370.00 45,370.00 32,384.26 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES SECTOR 
RURAL

0.00 45,370.00 45,370.00 45,370.00 32,384.26 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,370.00 45,370.00 45,370.00 32,384.26 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 45,370.00 45,370.00 45,370.00 32,384.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 0.00 2,564.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 40,680.00 40,680.00 40,680.00 0.00 29,820.24 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES CASCO URBANO

0.00 752,125.00 752,125.00 752,125.00 218,166.02 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00

001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES CASCO 
URBANO

0.00 752,125.00 752,125.00 752,125.00 218,166.02 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 752,125.00 752,125.00 752,125.00 218,166.02 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 1,600,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 800,000.00 1,600,000.00 0.00 752,125.00 752,125.00 752,125.00 218,166.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 800,000.00 1,600,000.00 0.00 752,125.00 752,125.00 752,125.00 0.00 218,166.02 0.00 0.00

03 - APOYO A LA PEQUE?A 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,479.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 471,436.00 471,436.00 471,436.00 2,687,139.12 0.00 0.003,219,428.18 0.00 3,219,428.18

01 - TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 760,567.85 0.00 0.00569,428.18 0.00 569,428.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 760,567.85 0.00 0.00569,428.18 0.00 569,428.18

001 - 
MANCOMUNIDADES 
( HIGUITO, 
MANCOMUNIDAD 
SUR DE COPAN Y 
MAPANCE)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00166,752.97 0.00 166,752.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,752.97 0.00 166,752.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,892.64 0.00 0.00
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003 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 
( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 52,675.21 0.00 0.0052,675.21 0.00 52,675.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,675.21 0.00 0.0052,675.21 0.00 52,675.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,675.21 0.00 52,675.21 0.00 0.00 0.00 0.00 52,675.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,675.21 0.00 52,675.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,675.21 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.00400,000.00 350,000.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MURO DE CONTENSION 
EN EL RIO JULALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MURO DE 
CONTENSION EN 
EL RIO JULALGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTO DE CALLE 
EN BARRIO EL CENTRO 
FRENTE A CASA 
ALVARENGA

0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLE EN BARRIO 
EL CENTRO 
FRENTE A CASA 
ALVARENGA

0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,116.78 0.00 0.00

03 - AGUA Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 396,688.00 396,688.00 396,688.00 1,428,827.49 0.00 0.001,650,000.00 350,000.00 2,000,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
LINEA DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE PARA 
BARRIO LOS ANGELES  Y 
BARRIO CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 950,440.09 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,440.09 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LINEA DE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE PARA 
BARRIO LOS 
ANGELES  Y 
BARRIO 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 950,440.09 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,440.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 388,036.52 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 562,403.57 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EXISTENTE EN 
EL MUNICIPIO

0.00 366,278.00 366,278.00 366,278.00 225,371.40 0.00 0.00450,000.00 350,000.00 800,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EXISTENTE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 366,278.00 366,278.00 366,278.00 225,371.40 0.00 0.00450,000.00 350,000.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 366,278.00 366,278.00 366,278.00 225,371.40 0.00 0.00450,000.00 350,000.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 350,000.00 800,000.00 0.00 366,278.00 366,278.00 366,278.00 225,371.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 289,938.00 289,938.00 289,938.00 0.00 148,225.40 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 76,340.00 76,340.00 76,340.00 0.00 77,146.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OBER.LOPEZ

12:54 p.m.
Pagina: 20 de 22
Hora  :
Emisión:  04/08/2022

CORQUÍN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/7/2022 al 31/7/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/7/2022 04/08/2022al2022al

Del: 1/7/2022 Al: 31/7/2022

04/08/2022 12:54:15 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



003 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EXISTENTE 
EN EL MUNICIPIO

0.00 30,410.00 30,410.00 30,410.00 253,016.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
EXISTENTE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 30,410.00 30,410.00 30,410.00 253,016.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,410.00 30,410.00 30,410.00 253,016.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,410.00 30,410.00 30,410.00 253,016.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,930.00 4,930.00 4,930.00 0.00 95,070.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,480.00 25,480.00 25,480.00 0.00 157,946.00 0.00 0.00

04 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 74,748.00 74,748.00 74,748.00 415,627.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - REMODELACION DE 
OFICINAS MUNICIPALES

0.00 74,748.00 74,748.00 74,748.00 415,627.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - REMODELACION DE 
OFICINAS 
MUNICIPALES

0.00 74,748.00 74,748.00 74,748.00 415,627.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 74,748.00 74,748.00 74,748.00 415,627.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 74,748.00 74,748.00 74,748.00 415,627.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 62,748.00 62,748.00 62,748.00 0.00 88,227.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 327,400.00 0.00 0.00
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23,588,369.88 986,034.58 24,574,404.46 0.00 3,561,924.72 3,561,924.72 3,561,924.72 0.00 10,294,350.91 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2022
Fecha Final: 31/7/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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